Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requer retirada do PLO nº 191/2025 - Dispõe sobre a obrigatoriedade dos espaços
culturais fornecerem cadeiras de rodas, motorizadas ou não, para o atendimento da pessoa
com deficiência ou com mobilidade reduzida, no âmbito do município de Ibitinga.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Como signatário, requeiro a retirada de tramitação do Projeto de Lei Ordinária nº 191/2025,
protocolado nesta Casa de Leis em 02/10/2025, determinando seu arquivamento.

Justificativa: Tendo  em vista que  o  parecer  jurídico  foi  contrário  à propositura,  após  sua
análise concluí pelo seu arquivamento. As orientações dos pareceres serão estudadas para
posterior apresentação da proposta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de novembro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
92

7/
20

25
  -

 P
ro

t.
46

96
/2

02
5

28
/1

1/
20

25
 1

6:
48

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
O

S
 G

E
R

E
T

T
O

 C
A

LD
A

S
 M

A
Z

O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 964C-3D83-F19D-6D8B

REQUERIMENTO Nº 927/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-11-28T18:13:32+0000